АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕВЕРСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

П Р И К А З
03 августа 2023г.                                                                                    №  469

Об утверждении календарного учебного графика

 на 2023-2024 учебный год

Согласно Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

соответствии с действующими федеральными государственными  образовательными стандартами общего

образования»,  письма Департамента общего образования Томской области от 13.07.2023 № 57-3586

«О календарном учебном графике работы общеобразовательных организаций на 2023-2024 учебный

год», письма Управления образования Администрации ЗАТО Северск, Устава МБОУ «Северская

гимназия», Положением о порядке выставления текущих, четвертных (полугодовых), годовых и

итоговых отметок, проведения промежуточной аттестации, осуществления текущего контроля

успеваемости обучающихся в МБОУ "Северская гимназия", утвержденным приказом №220/1 от

29.05.2017, с учетом требований к организации образовательного процесса, предусмотренные

Санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 января 2021 г. № 2, и Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей

и молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить календарный учебный график работы МБОУ «Северская гимназия»

с 01 сентября 2023 года на 2023-2024 учебный год.

1. Календарный учебный график уровня начального общего образования МБОУ

«Северская гимназия» (1-4 классы; 5-ти дневная учебная неделя).

1.1. Периоды обучения

Период
Начало Окончание

Количество

учебных недель

1 четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель

2 четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 недель

3 четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 недель

4 четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 недель

Год  01.09.2023 24.05.2024 34 недели

1.2.Каникулы:

 Начало Окончание Продолжительность

осенние 28.10.2023   06.11.2023 9 календарных дней

зимние 30.12.2023   08.01.2024 10 календарных

дней

весенние 23.03.2024   31.03.2024 9 календарных дней

дополнительные

каникулы для 1-х классов

12.02.2024   18.02.2024 7 календарных дней

летние 27.05.2024 31.08.2024 99 календарных

дней

1.3. Ступенчатый режим обучения для учащихся 1-х классов

Период Количество уроков Продолжительность урока

Сентябрь – октябрь 2023 По 3 урока в день По 35 минут каждый урок

Ноябрь - май По 4 урока в день По 40 минут каждый урок

1.4.Сроки проведения промежуточной аттестации

Классы Вид Сроки проведения

2-4 классы Промежуточная аттестация с 01.04.2024 по 20.05.2024

2.Календарный учебный график уровня основного общего образования МБОУ

«Северская гимназия» (5-8 классы; 5-ти дневная учебная неделя).

2.1. Периоды обучения

Период
Начало Окончание

Количество учебных

недель

1 четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель

2 четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 недель

3 четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 недель

4 четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 недель

Год  01.09.2023 24.05.2024 34 недели

2.2.Каникулы:

 Начало Окончание Продолжительность

осенние 28.10.2023   06.11.2023 9 календарных дней

зимние 30.12.2023   08.01.2024 10 календарных дней

весенние 23.03.2024   31.03.2024 9 календарных дней

Летние 5-8 классы 27.05.2024 31.08.2024 98 календарных

дней Летние 9 классы По окончании ГИА 31.08.2024

2.3.Сроки проведения промежуточной аттестации

Классы Вид Сроки проведения

5-8 классы Промежуточная аттестация с 01.04.2024 по 20.05.2024

3.Календарный учебный график уровня среднего общего образования МБОУ

«Северская гимназия»

3.1. Периоды обучения

Период
Начало Окончание

Количество учебных

недель

1 полугодие 01.09.2023 30.12.2023 17 недель

2 полугодие 09.01.2024 24.05.2024 18 недель

Год  01.09.2023 24.05.2024 34 недели

3.2.Каникулы

 Начало Окончание Продолжительность

осенние 28.10.2023   06.11.2023 9 календарных дней

зимние 30.12.2023   08.01.2024 10 календарных дней

весенние 23.03.2024   31.03.2024 9 календарных дней

летние По окончании ГИА 31.08.2024

3.3.Сроки проведения промежуточной аттестации

Классы Вид Сроки проведения

10 классы Промежуточная аттестация с 01.04.2024 по 20.05.2024

Государственная итоговая аттестация – в соответствии с графиком проведения.

Дата проведения «Последнего звонка» и выпускных вечеров в 9 и 11 классах

устанавливаются в соответствии с графиком государственной итоговой аттестации.

                                   Директор                                                С.В. Высоцкая

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-24T08:25:31+0500